
ترنسی که عروس 
فراری شد!

صفحه 7

ث
حواد

 معاون درمان علوم پزشکی
شهرستان شوشتر؛

آمار مبتلایان کرونا در شهرستان 
شوشتر دو برابر شده است

صفحه 3

شهرستان

وزیر نیرو عنوان کرد؛

منطقه جنوب ایران  ) فارس/خوزستان/بوشهر/کهگیلویه و بویراحمد/هرمزگان(    سال بیست وششم       شماره  3024       بها 6000 تومان      24 فوریه 2021                                                             چهارشنبه 6 اسفند  1399      12 رجب  1442      

روزنامهروزنامه
 www.tolounews.com پست الکترونیک: toloudaily@gmail.com                                            آدرس سایت:

صفحه8صفحه4

 حاجی میرزایی:

 جامعه پیشرفته از سرمایه های
معنوی خود قدردانی می کند

رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز اعلام کرد:
 تایید سه مورد کرونای انگلیسی در فارس

جانبازانوسالمندانواکسینهمیشوند

4صفحه4

2

4

4

استاندار فارس:

 نوروز پذیرای
مهمان نیستیم

صفحه1

ظریف:

 توافق اخیر
 با آژانس یک 

موفقیت بی نظیر 
دیپلماتیک است

همراه با تحلیل خبر

استاندار فارس:

 اهدای هنرکارت نشانه اهتمام
دولت به هنرمندان است

مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری شیراز:

 کلید دروازه قرآن در دست
شهرداری شیراز است

محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان درباره اجرای مصوبه مجلس 
شورای اسلامی درخصوص توقف اجرای پروتکل الحاقی گفت: از صبح امروز 

این قانون اجرا شده است.
به گزارش ایسنا، وی در حاشیه همایش بین المللی مطالبات حقوقی دفاع مقدس  
آژانس  به  رسمی  صورت  به  بهمن   ۲۷ از  ما  داد:  ادامه  خبرنگاران  جمع  در 
اتمی اعلام کردیم که از صبح پنجم اسفند ماه قانون مجلس  انرژی  بین المللی 

در این باره اجرا خواهد شد و به همین دلیل اجرای این قانون آغاز شده است.
ایران  به  آژانس  مدیرکل  گروسی،  سفر  درباره  کشورمان  خارجه  امور  وزیر 
گفت: آقای گروسی به ایران آمد تا ترتیباتی را جهت اجرای قانون داشته باشیم؛ 
به توافقاتی در این رابطه رسیدیم و اصل این توافق بر این است که نوارهایی که 
از برنامه های هسته ای ما ضبط می شوند ـ که هیچ گاه به صورت زنده به آژانس 
ارائه نمی شد بلکه به طور روزانه و هفتگی ارائه می شد ـ از این به بعد نگهداری 
می شود و در اختیار آژانس قرار نمی گیرد؛ البته اجرای پادمان ادامه پیدا می کند.
اخیر  ایران است و مصوبه  تعهد جمهوری اسلامی  پادمان  ظریف تأکید کرد: 
مجلس هم اجازه همکاری بیش از پادمان را به ما نمی دهد و این به آن معناست 

که همکاری ما با آژانس ادامه پیدا می کند.
وزیر امور خارجه ادامه داد: اجرای مصوبه مجلس به معنای قطع همکاری ایران 
را  چیزی  چنین  نیز  مجلس  قانون  و  نیست  اتمی  انرژی  بین المللی  آژانس  با 

نخواسته است.
ظریف گفت: همکاری ایران با آژانس ادامه پیدا می کند اما این همکاری فراتر 
از پروتکل الحاقی نخواهد رفت و در این چارچوب همکاری خواهیم کرد. با 
کشورهای مختلف ۱+۴ یعنی روسیه چین و سه کشور اروپایی و اتحادیه اروپا 

البته بحث کاهش تعهدات  و با سایر کشورها از ماه ها قبل گفت وگو داشتیم 
ایران در چارچوب ماده ۳۶ برجام بیش از دو سال است که شروع شده است و 
بحث خروج آمریکا از برجام و کاهش تعهدات ایران بحث همیشگی ایران در 

جلسات با طرف های برجام بوده است.
وی افزود: بحث مصوبه مجلس نیز که در همین چارچوب برجام مصوب شده 
است به اطلاع همه رسیده و گفته ایم که به محض اینکه آنها تعهدات خودشان 
را اجرا کنند یعنی  اروپایی ها و آمریکایی ها به تعهدات خود بازگردند ما نیز به 

تعهدات خود عمل می کنیم.
وزیر امور خارجه کشورمان یادآور شد: اروپایی ها نیز برخلاف آنچه ادعا دارند 
به تعهدات خودشان در برجام عمل نکردند، در خود برجام نیز صرف امضای 
یک کاغذ کافی نیست ماده ۲ ضمیمه ۲ برجام و ماده ۵ ضمیمه ۲ برجام آثار 
اقدام را اروپایی ها امضا کردند اما در واقع همه شرکت های اروپایی از ایران 

رفتند آنها هیچ حمایتی از شرکت های اروپایی نکردند آنها نقض تعهد داشتند، 
لذا تبلیغاتی که اروپایی ها راه انداختند و مرتب تکرار می کنند که همه تعهدات  

را اجرا کرده اند غیرواقعی است و حتماً به تعهدات خودشان عمل نکردند.
وی با اشاره به اینکه اروپایی ها علاوه بر برجام ۱۱ تعهد دیگر داشته اند، توضیح 
داد: که به آن نیز عمل نکردند و اینستکس تنها مقدمه ای برای اجرای آن یازده 
طرح بود که حتی در اجرای آن هم موفق نشدند  ما اعلام می کنیم جای طرفین 
را عوض نکنید. آمریکا و اروپا هستند که به حقوق بین الملل تجاوز کرده و 
اگر می خواهند به برجام برگردند باید روش ترامپ را متوقف کنند و اگر ادعا 
دارند روش ترامپ شکست خورده باید اجرای این روش را متوقف کنند آن 

وقت ما نیز اقدامات خودمان را برمی گردانیم.
ظریف پیرامون اقدامات و اتفاقات روز گذشته مجلس توضیح داد: متأسفانه ما 
یک مشکلی پیدا کرده ایم که همه مسائل را با زاویه سیاسی می بینیم آن چه که 
جناب آقای صالحی با آژانس بین المللی انرژی اتمی تفاهم کردند  یک موفقیت 
بی نظیر دیپلماتیک است که آقای دکتر صالحی با شجاعت، توانمندی و با اتکا 
به این ملت انجام دادند اگر دوستان ما در مجلس روز قبل را نگاه کرده بودند 
و هماهنگی هایی که شده بود را نگاه کرده بودند همانطور که در بیانیه دولت 
آمده اگر مصوبه ۲۵ بهمن شورای عالی امنیت ملی را نگاه کرده بودند که بر 
اساس همان مصوبه روز بیست و هفتم بهمن نامه پایان اجرای پروتکل الحاقی 
را به آژانس دادیم و بر اساس همان مصوبه گروسی به ایران آمد اگر همه اینها 
را نگاه کرده بودند آن رفتارهای کاملًا غیر لازم که دیروز در مجلس صورت 

گرفت انجام نمی شد.
وی گفت: ما این را به حساب این می گذاریم که تحولات خیلی سریع اتفاق 
افتاده دوستان ما اطلاع نداشتند و توافق را نخوانده بودند آنها اگر ضمیمه را 
بخوانند همه چیز باز و آشکار  است دوستان ما از زمان برجام یک حرف هایی 
را دنبال کرده اند که ضمیمه محرمانه و سری دارد هر چیز در برجام آمده ما 
مثل آمریکایی ها نبودیم که بر جامی که به انگلیسی بوده است را بگذاریم کنار 
ما  مردم  اختیار همه گذاشتیم  در  را  برجام  ما خود  و چیز دیگری چاپ کند 

می توانند آن را بخوانند.
وزیر امور خارجه تأکید کرد: توافق چند روز پیش با آژانس بین المللی انرژی 
اتمی نیز آشکار است و ان شاءالله در تاریخ ثابت خواهد شد که این توافق یکی 

از نقاط قوت ماست.
ظریف درباره پیشنهاد طرف  اروپا برای حضور آمریکا به عنوان میهمان در یک 
جلسه مشترک و بررسی برجام بیان کرد: ما نشست رسمی با آمریکا نخواهیم 
اینکه آمریکا عضو برجام نیست در مورد یک نشست غیررسمی که  داشت. 

آمریکا هم عضو نباشد دعوت بشود در حال بررسی است.

شینهوا: ظریف:

آژانس  جدید  توافق  نوشت:  گزارشی  در  چین  رسمی  خبرگزاری  شینهوا 
بین المللی انرژی اتمی )IAEA( و سازمان انرژی اتمی ایران، علاوه بر اینکه برای 
رفع مشکلات دو طرف زمان بیشتری خریده است امید مذاکرات دیپلماتیک بین 
تهران و واشنگتن را برای کاهش تنش ها و عبور از بن بست هسته ای هم افزایش 

داده است.
 به گزارش رویداد۲۴ ، شینهوا در این تحلیل نوشت: بر اساس این توافق، ایران از 
امروز ۲۳ فوریه /۵ اسفند ۱۳۹۹/ اجرای اقدامات داوطلبانه پیش بینی شده در برنامه 
جامع اقدام مشترک JCPOA( ۲۰۱۵(، معروف به توافق هسته ای ایران را متوقف 

می کند تا مطابق با قانون تصویب شده در پارلمان این کشور عمل کرده باشد.
گزارش می افزاید: رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین المللی انرژی هسته ای پس 
ایرانی،  ایران، به خبرنگاران گفت: در توافق با طرف  از سفر دو روزه خود به 
آژانس انرژی هسته ای فعالیت های تأیید و نظارت لازم خود را تا سه ماه دیگر 
ادامه خواهد داد. سفر گروسی و توافق سه ماهه با تهران بعد از هشدار کشورهای 
از  ایران  داوطلبانه هسته ای  تعهدات  الوقوع  قریب  مورد کنار گذاشتن  غربی در 
سوی تهران و پیش از مهلت تعیین شده توسط ایران برای ایالات متحده به منظور 

لغو تحریم های فلج کننده تهران صورت گرفت.
موافقت  ایران  سال ۲۰۱۵،  در  برجام  امضای  از  اینکه پس  یادآوری  با  گزارش 
کرد که به صورت داوطلبانه به بازرسان آژانس بین المللی انرژی هسته ای اجازه 
بازدید دهد نوشت: با این حال، تصمیم ایران برای کنار گذاشتن تعهدات داوطلبانه 
خود یعنی پروتکل الحاقی آژانس انرژی هسته ای، هشدار غربی ها را افزایش داد.

شینهوا در ادامه نوشت: در واکنش به خروج آمریکا از برجام در سال ۲۰۱۸ و 
اعمال مجدد تحریم ها از سوی ترامپ، ایران در ماه مه سال ۲۰۱۹ شروع به کاهش 
ذخیره  افزایش  جمله  از  توافق نامه،  این  در  خود  داوطلبانه  تعهدات  گام  به  گام 
غنی سازی اورانیوم با درجه پایین و ازسرگیری فعالیت های تحقیق و توسعه مرتبط 
با هسته ای و آزمایش سانتریفیوژهای پیشرفته کرد. بر همین اساس، فرانسه، آلمان 

و انگلیس هشدار دادند که این اقدام ایران می تواند باعث اختلاف شود.
با بیان اینکه با وجود هشدار غربی ها، ایران همچنان تعهدات داوطلبانه  گزارش 
هسته ای خود را کاهش داده، آورده است: در ژانویه امسال، ایران فرایند غنی سازی 
اورانیوم ۲۰ درصدی را به عنوان بخشی از برنامه استراتژیک خود برای مقابله با 
تحریم ها که در دسامبر سال ۲۰۲۰ توسط پارلمان تصویب شد، آغاز کرد. مصوبه 
پارلمان همچنین دولت ایران را موظف کرده است از ۲۳ فوریه اجرای پروتکل 

الحاقی آژانس بین المللی انرژی هسته ای را متوقف کند.

شینهوا می افزاید: در واکنش به نگرانی های قانون گذاران ایران بر سر این توافق، 
آژانس انرژی اتمی ایران روز دوشنبه در بیانیه ای اعلام کرد که هیچ دسترسی 
و بازرسی فراتر از توافق نامه پادمان همانطور که در مصوبه پارلمان ایران آمده 

است، وجود نخواهد داشت.
در بخش دیگری از این گزارش آمده است: با وجود تمایل دولت جدید ایالات 
متحده برای تعامل مجدد با ۱ + ۴ )شامل انگلیس، چین، فرانسه، روسیه به علاوه 
آلمان( و ایران برای احیای برجام، تهران و واشنگتن هفته ها است در بن بست 
دیپلماتیک آشکار گیر کرده اند که کدام یک از طرفین باید اولین کسی باشد که 

اقدامات مؤثر را برای احیای برجام انجام دهد.
تحلیلگر شینهوا به نقل از محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران آورده است: 
جو بایدن، رئیس جمهوری ایالات متحده، سیاست »فشار حداکثری« سلف خود، 
دونالد ترامپ را فقط با کلمات رد کرده است، اما در عمل، او همان روش را 

دنبال می کند.
پیش از این، عباس عراقچی معاون وزیر امور خارجه ایران هم گفته بود که تهران 
در حال بررسی پیشنهاد اتحادیه اروپا برای شرکت در نشست غیررسمی ایران و 
سایر طرف های توافق هسته ای سال ۲۰۱۵ است که ایالات متحده نیز به عنوان 
مهمان در آن شرکت می کند. سعید خطیب زاده سخنگوی وزارت امور خارجه 
مورد  در  را  تعهدات خود  باید  ابتدا  متحده  ایالات  دوشنبه گفت:  ایران هم روز 
توافق هسته ای ۲۰۱۵ اعلام کند تا بتواند به توافق بازگردد. واشنگتن مجبور است 

تحریم های ضد ایران را برداشته تا بتواند در چارچوب برجام وارد گفتگو شود.
شینهوا در پایان این گزارش به نقل از کارشناسان مسائل سیاسی نوشته است به نظر 
می رسد که اوضاع بحرانی و سخت خواهد بود »اما هنوز هم می توان امیدوار بود«.

 پرطرفدارترین
و خوشمزه ترین غذاهای 

ایرانی در بین جهانیان

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات از افزایش چشمگیر قیمت بسته های اپراتورها 
درصورت تصویب مصوبه کمیسیون تلفیق، مبنی بر افزایش ۳۰۰۰ میلیارد تومانی 

مالیات اپراتورها و اختصاص آن به برخی دستگاه ها از جمله صداوسیما خبر داد.
امیدوارم  نوشت:  توییتر  در  جهرمی  آذری  محمدجواد  رویداد۲۴،  گزارش  به 
نمایندگان محترم مجلس با مصوبه کمیسیون تلفیق، مبنی بر افزایش ۳۰۰۰ میلیارد 
از جمله صداوسیما  برخی دستگاه ها  به  اختصاص آن  و  اپراتورها  مالیات  تومانی 
بند در تبصره ۶ بودجه باعث  این  امورات نظارتی، مخالفت کنند. تصویب  برای 

افزایش چشمگیر قیمت بسته های اپراتورها خواهد شد.

است:  شده  عنوان  آن  در  که  کرد  منتشر  مصوبه  این  از  تصویری  جهرمی 
حق الامتیاز و حق السهم دولت از اپراتورهای ارائه دهنده خدمات مخابراتی به میزان 
۱۰ درصد افزایش یافته و به حساب درآمد عمومی ردیف ۱۳۰۴۰۴ نزد خزانه داری 
کل واریز می شود. منابع حاصل به میزان ۳۰ هزار میلیارد ریال با هدف حمایت 

از تولید محتوا و فعالیت های فرهنگی و نظارت در فضای مجازی هزینه می شود. 
مسئولیت صدور مجوز و تنظیم مقررات صوت و تصویر فراگیر و نظارت بر آن؟ 
به عهده سازمان تنظیم مقررات صوت و تصویر فراگیر )ساترا( سازمان  منحصراً 

صداوسیما است.

مصوبهکمیسیونتلفیقبرایافزایشمالیاتاپراتورها


